Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2018

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en
Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de
Activos diferidos

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de capital

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
TOTALES

28/11/2018 12:56 PM

Origen

$425,206,570.48
$270,362,773.43
$47,378,150.33
$3,248,984.66

$167,757,202.12
$181,578,402.78
$0.00

$0.00

$0.00
$629,928,869.78
$62,564,132.10

$165,291,659.67
$0.00

$0.00
$37,533,898.28
$1,205,763.36

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$103,397,738.76

$0.00
$711,858,632.72
$0.00
$2,807,312,778.47

Aplicacion

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$1,667,093,658.71
$518,467,272.91
$61,370,466.86
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$8,469,980.68
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$551,911,399.31
$0.00

$0.00
$2,807,312,778.47

Paginalde 1



