Universidad de Guadalajara

Organismo Público Descentralizado

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2018

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	\$425,206,570.48	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$270,362,773.43	\$0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	\$47,378,150.33	\$0.00
Otros activos circulantes	\$3,248,984.66	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones financieras a largo plazo	\$167,757,202.12	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo	\$181,578,402.78	\$0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	\$0.00	\$1,667,093,658.71
Bienes muebles	\$0.00	\$518,467,272.91
Activos intangibles	\$0.00	\$61,370,466.86
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de	\$629,928,869.78	\$0.00
Activos diferidos	\$62,564,132.10	\$0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a corto plazo	\$165,291,659.67	\$0.00
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo	\$0.00	\$0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o	\$0.00	\$8,469,980.68
Provisiones a corto plazo	\$37,533,898.28	\$0.00
Otros pasivos a corto plazo	\$1,205,763.36	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda pública a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a largo plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de capital	\$103,397,738.76	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$0.00	\$551,911,399.31
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$711,858,632.72	\$0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	\$0.00	\$0.00
TOTALES	\$2,807,312,778.47	\$2,807,312,778.47

28/11/2018 12:56 PM Página 1 de 1